
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

 
 
 

 
DIREZIONE POLITICHE SOCIALI - SETTORE GESTIONE SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-147.4.0.-19 

 

 

OGGETTO PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 

2020.147.4.0.16 AVENTE AD OGGETTO INDIZIONE DI R.D.O. APERTA SUL MEPA DI 

CONSIP, FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI 

DELL’ART. 54 D.LGS. N.50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ INERENTI 

L’ATTIVAZIONE DI UN SOSTEGNO DOMICILIARE A FAVORE DEI BENEFICIARI 

DELL’INSERIMENTO PRESSO GLI ALLOGGI DI VIA SAN DONATO 4C (INTERNI 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10) E GLI ALLOGGI IN VICO DEL DUCA 22 (INTERNI 1,2,3,4,5,6,7,8,9). – 

CIG N Z552BD5BB8  – ESERCIZIO OPZIONE PROROGA TECNICA EX ART.106 

COMMA 11 D.LGS. 50/2016, AFFIDANDO IL SERVIZIO AL RAGGRUPPAMENTO 

TEMPORANEO IMPRESA AGORÀ SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DAL 01 

GENNAIO 2020 AL 31 MARZO 2020 - CIG N  Z082BD5A93 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTI: 

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova relativi alle funzioni e alle com-

petenze dirigenziali approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale (di seguito 

“D.C.C.”) di Genova n. 72 del 12 giugno 2000 e s.m.i; 

- il Testo Unico (di seguito “T.U.”) delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali approvato 

con Decreto legislativo (di seguito “D.Lgs”) 18 agosto 2000, n. 267; 

- gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165- “Norme generali sull'ordina-

mento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 - “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. ed, in partico-

lare, l’Allegato IX;   

- il Regolamento dell’Attività Contrattuale approvato con D.C.C. di Genova n. 20 del 

28 aprile 2011; 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. di Genova n. 34 del 04/03/1996 

e s.m.i. 

- il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte I –approvato con 

D.C.C. di Genova n. 1121 del 16 luglio 1998 e s.m.i. ed, in particolare, il Titolo III - Funzio-

ni di direzione dell’Ente; 

- il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli ac-

quisti del Comune di Genova; 

-  il Decreto del Presidente della Repubblica (di seguito “D.P.R.”) 28 dicembre 2000, 

n. 445 e s.m.i.; 

- l’art. 26 della Legge (di seguito “L.”) n. 488/1999 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 

- il D.lgs. n. 118 del 2011 sull’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti territoriali; 

 

PREMESSO CHE  

 

- con Determinazione Dirigenziale n. N. 2020-147.4.0.-16  adotta il 31/01/2020 ed esecutiva in 

pari data, è stato determinato di indire una RDO Aperta  sul MEPA di CONSIP , finalizzata alla 

conclusione di un accordo quadro ai sensi dell’art. 54 D.lgs. N.50/2016 per l’affidamento delle 

attività inerenti l’attivazione di un Sostegno Domiciliare a favore dei beneficiari 

dell’inserimento presso gli alloggi siti in Genova Via San Donato 4c (interni 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10) e gli alloggi siti in Genova Vico Del Duca 22 (interni 1,2,3,4,5,6,7,8,9), da 

aggiudicare ad un singolo operatore economico in base all’offerta economicamente più vantag-

giosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo;  

 

- - con la suddetta D.D. veniva approvata la progettazione del servizio ai sensi dell’art. 23 commi 

14 e 15 del D.lgs 50/2016, con i contenuti ivi previsti, comprensiva della seguente documenta-

zione, allegata quale parte sostanziale ed integrante del citato provvedimento: 

 

ALLEGATO A: CONDIZIONI PARTICOLARI DI RDO  

ALLEGATO B: CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE  

ALLEGATO C: SCHEMA DELL’ACCORDO QUADRO  

ALLEGATO D: SCHEMA DI CONTRATTO DERIVATO APPLICATIVO  

ALLEGATO E: RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA  

ALLEGATO F: DGUE E DICHIARAZIONI INTEGRATIVE DGUE 

ALLEGATO G: INFORMATIVA PRIVACY 

ALLEGATO H: PROSPETTO ECONOMICO 

 

 

 

 

 



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

- RILEVATO CHE 

 

-  da un successivo controllo sugli allegati approvati con la D.D. N. 2020-147.4.0.-16  è emersa la 

necessità di apportare alcune correzioni dovute ad errori materiali riscontrati nei seguenti docu-

menti: 

- ALLEGATO A: CONDIZIONI PARTICOLARI DI RDO  

- ALLEGATO B: CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE  

- ALLEGATO C: SCHEMA DELL’ACCORDO QUADRO  

- ALLEGATO E: RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA  

 

-  che si ritiene opportuno sostituire i suddetti allegati con nuovi documenti parimenti denominati 

e debitamente corretti; 

 

 DATO ATTO CHE  

 

- - il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa vigente sulla tutela dei 

dati personali; 

- - il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sen-

si dell’art. 147 bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 267/2000 (TUEL); 

- - è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche poten-

ziali, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.; 

Accertato che la presente determinazione dirigenziale non comporta alcuna assunzione di spesa o 

introito a carico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura fi-

nanziaria; 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che si richiamano integralmente: 

1.  di sostituire i seguenti allegati approvati con la D.D. N. 2020-147.4.0.-16: 

ALLEGATO A: CONDIZIONI PARTICOLARI DI RDO  

ALLEGATO B: CAPITOLATO TECNICO PRESTAZIONALE  

ALLEGATO C: SCHEMA DELL’ACCORDO QUADRO  

ALLEGATO E: RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA  

con gli allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che: - fatte salve le rettifiche apportate con al sostituzione degli allegati cor-

retti, resta fermo quanto disposto con la D.D. N. 2020-147.4.0.-16;   

3. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sul-

la tutela dei dati personali;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministra-

tivo e contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del Decreto Lgs. 267/2000 (TUEL);  

5. di dare atto che è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di 

interessi, anche potenziali, in attuazione dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.;  



Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile 

 

6. di dare atto che la presente D.D. non comporta alcuna assunzione di spesa o introito a ca-

rico del Bilancio comunale, né alcun riscontro contabile, né attestazione di copertura finan-

ziaria 

 

 

 

                                                                                                                    IL DIRIGENTE  

                                                                                                          Dott. Maria Letizia Santolamazza   

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 Il Dirigente 

 Dott. ………………. 

 


